observadas todas as exigências legais decorrentes da Convenção 169 da
OIT, bem como das demais normas atinentes ao caso;

f.2) A condenação ao pagamento de indenização por danos morais coletivos
às comunidades indígenas afetadas, representadas pelo INSTITUTO KABU,
no valor de R$ 1.700.000.000,00 (um bilhão e setecentos milhões de reais),
pela violação dos direitos garantidos pela Constituição Federal e pela
Convenção 169 da OIT, sem prejuízo das demais medidas legais.

No âmbito do 5º Ofício da Procuradoria da República no Município de
Santarém, tramita procedimento administrativo com objeto similar, eis que instaurado para